
  

¿6 ¿
e
 

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR ' 

si
? po
 

Pp 

RESOLUCION No. 91-2-1-1-0001505./ 

GERARDO PENA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el sefior 
Superintendente de Compañilas mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 
de febrero de 1990; 

S ONSIDERANDO: 

QUE el 17M de mayo de 1991/se ha otorgado ante el 
Notario “Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Xavier Ycaza Garcés la escritura pública de 
reforma de estatutos de la Compañia S.G.S. DEL ECUADOR 
S.A.; 

QUE el señor Jaime Lleras Riaño Y en su calidad de 
Gerente General de la compañiia, con el patrocinio de del 
abogado Carlos Julio Arosemena, ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-1219 del 31 de mayo de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO 4 APROBAR la reforma de estatu- 

tos de la Compafñiia S.G.S. DEL ECUADOR S.A. constante en 
la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO «4 DISPONER que el Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO .4 DISPONE que el Registrador 
rcantil del cantón Guayaquil: a)vinscriba la referida 

scritura pública junto con la presente Resolución,



  

- a e A d oa o, ! , . : E 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
yop! 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS , 2 0 12 

27 A : y : 7 . 7 Car 

Foja 2 de 2. A 
Resolúción No. 9Y1-=2-1- -+ 0001505. ÓN 

, S.G+S. DElo ECUADOR S.A. l +. :1 St LE 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
. restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

. Y, b)Y cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO V- DISPONER que el Notario Primero 
del cantón Quito anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 13 de diciembre de 1984 por la 
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a reformar sus estatutos, mediante la escritu- 
ra pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compafñiia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

  

    

  

   

     

nte. 

irmada en la Superinten- 
9 a / 

y 06 JUN 199Y 
Dr. Led Mathitus / 

O SUBINTENDEN E DEREC SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CUMPLIDO, vuelva el 

COMUNIQUESE.- 
dencia de Compafii 

  

    
   

GE/eac G 
DL./OAM 

exp. + 45532-86 

Queda inscrita la presente Reso 

lución de fojas 17.409 a 17.410, número 6.247 del Registro Mer= 

cantil y anotada bajo el número 10,849 del Repertorio .- Guayaquil, 

veinte de Junio de mil novecientos noventa y uno e» El Registrador 

Mercantil .- po       

      

    

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR (ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cántén Guy ] CER 

 



  

      

TIFICOS Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 18.490 del Registro Mercantil de 1.989,/ 21 mar 

gen de la inscripción respectiva .- PBuayaquil, veinte de Junio de 

mil novecientos noventa y uno .- El Registrador Mercantil .- 7 

  

A AB. HECTOR MIGUEY/ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercanyl” del Cámen Gueyauí    
y t
a
 

s 

2 a a > » 4
 

or. 

   


